
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2024

Oggetto: Procedura  aperta  telematica  per  l’affidamento  dei  servizi  assicurativi
dell’Università Ca’ Foscari Venezia 
Gara multilotto:
Lotto 1 – Polizza All Risk [Incendio-Elettronica-Furto] – CIG: B1B017A013
Lotto 2 – Polizza RCT/O – CIG: B1B017B0E6
Lotto 3 – Polizza Infortuni – CIG: B1B017C1B9
Lotto 4 – Kasko/Incendio/Furto Veicoli – CIG: B1B017D28C
Nomina della Commissione giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATI il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
D.R.  n.  1116/2019  del  05.11.2019  e  modificato  con  D.R.  n.  765/2023  del
29.06.2023;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto  ai  sensi  dell'art.  6 del  D.L.  9 giugno
2021,  n.  80  e  approvato  dall’Università  Ca’  Foscari  Venezia  con  delibera  del
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.2024;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

il  D.D.G. n. 346/2024 del 30.04.2024, avente ad oggetto: “Decreto del Direttore
Generale n. 409/2018 del 07.06.2018 – Individuazione dei poteri di sottoscrizione -
Modifica”;

VISTI i  Decreti  del  Direttore  Generale  n.  379/2024 del  09.05.2024 e n.  395/2024 del
17.05.2024 con i quali si autorizzava l’avvio di una procedura aperta sopra soglia
comunitaria,  ai  sensi  dell’art.  71  del  Codice,  per  l’affidamento  dei  contratti
assicurativi  All  Risks  [Incendio-Elettronica-Furto],  RCT/O,  Infortuni  e
Kasko/Incendio/Furto Veicoli di cui necessità l’Ateneo;

VISTI il bando di gara, il disciplinare di gara, i capitolati delle rispettive polizze e i relativi
allegati;

DATO ATTO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 19 giugno 2024 alle
ore  12:00  e  che  entro  tale  termine  sono  pervenute  offerte  da  parte  dei  seguenti
operatori economici:

Lotto 1: nessuna offerta pervenuta.

Lotto  2:  Allianz  101  S.r.l.;  Lloyd’s  Insurance  Company  SA;  Nobis  Compagnia  di
assicurazioni S.p.A.; Sicura SNC di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e Pugassi
Tommaso; AXA Assicurazioni S.p.A.

Lotto 3: Poste Assicura S.p.A.; AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia;
Zurich  Insurance  Europe  AG;  Lloyd’s  Insurance  Company  SA;  Zipponi  Giovanni
Matteo; AXA Assicurazioni S.p.A.

Lotto 4: Balcia Insurance SE.

1
Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252 



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

CONSIDERATO la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per
valutazione delle offerte, tecniche ed economiche, pervenute relativamente ai lotti
2, 3 e 4;

CONSIDERATO che, ai sensi del punto 19 del disciplinare di gara, la Commissione giudicatrice è
nominata dopo la  scadenza del  temine per  la  presentazione delle  offerte  ed è
composta da un numero dispari  pari  a n.  3 componenti,  esperti  nello specifico
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

CONSIDERATA la  necessità  di  nominare  i  componenti  della  Commissione  giudicatrice  tra  il
personale interno dell’Ateneo dotato di adeguate competenze professionali per la
valutazione  dell’offerta  tecnica  ed  economica  relativa  alla  gara  in  oggetto,  nel
rispetto del principio di rotazione delle nomine;

VERIFICATO che  tra  il  personale  dell’Ateneo  il  dott.  Patrik  Sambo  e  le  dott.sse  Francesca
Cannellini  e  Massimiliana  Equizi  hanno  le  competenze  specialistiche  per  la
valutazione dell’offerta tecnica ed economica relativa alla gara in oggetto;

ACQUISITI i  curricula  del  dott.  Patrik  Sambo  e  delle  dott.sse  Francesca  Cannellini  e
Massimiliana Equizi;

ACQUISITA la disponibilità degli interessati ad accettare l’incarico proposto;

ACQUISITE le dichiarazioni rese ai sensi ai sensi dell’art. 93, comma 5, lett. a), b) e c) del D.
Lgs. n. 36/2023, assunte al prot. di Ateneo al n. 164013 del 02.07.2024 per il dott.
Sambo,  al  prot.  n.   165308 del  03.07.2024 per  la  dott.ssa  Equzi  e  al  prot.  n.
165242 del 03.07.2024 per la dott.ssa Cannellini; 

ACQUISITE le  dichiarazioni  rese  dalla  Segretaria  verbalizzante  dott.ssa  Martina  Gonano,
assunta al prot di Ateneo al n. 164002 del 02.07.2024; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai regolamenti
di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Di nominare la seguente Commissione giudicatrice con funzioni di Seggio di Gara
per  la  valutazione  della  documentazione  tecnica,  economica  ed  amministrativa
relativa alle offerte pervenute:

- dott. Patrik Sambo                   PRESIDENTE;

- dott.ssa Massimiliana Equizi   COMPONENTE;

- dott.ssa Francesca Cannellini COMPONENTE.

Assume le funzioni di Segretaria verbalizzante la dott.ssa Martina Gonano.

Art. 2 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di Ateneo
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gabriele Rizzetto

2

Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252 



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTO: LA RUP
Dott.ssa Massimiliana Equizi

VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI 
Dott. Patrik Sambo

Allegati: curriculum vitae

3

Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252 


		2024-07-08T09:07:15+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




